关于组织申报 2022 年度黄山市
专精特新中小企业的通知

各区县经信局、财政局，黄山高新区管委会经贸局、财政局：

为贯彻落实《工业和信息化部关于印发优质中小企业梯度培

育管理暂行办法的通知》（工信部企业„2022‟63 号）及《安徽

省人民政府办公厅关于印发安徽省专精特新中小企业倍增行动

方案的通知》（皖政办„2022‟2 号）文件要求，经研究，现就

开展 2022 年度黄山市专精特新中小企业认定工作有关事项通知

如下：

一、申报条件

申报企业各项指标原则上应达到《黄山市专精特新中小企业

认定标准和程序》（见附件 1）要求，并认真填写《黄山市专精特

新中小企业认定申请表》（见附件 2）、《推荐专精特新中小企业

情况汇总表》（见附件 4）及《项目申请承诺书》（见附件 6），提

供相关证明材料，加盖企业印章。

  二、申报名额

各地具体名额分配见附件 3。

三、动态管理

经认定的市专精特新中小企业有效期为三年，每次到期后由

认定部门组织复核(含实地抽查)，复核通过的，有效期延长三年

（原认定的市专精特新企业认定期视同本年度开始）。有效期内

的市专精特新中小企业如发生更名、合并、重组、跨省迁移、设

立境外分支机构等与评价认定条件有关的重大变化，应在发生变

化后的 3 个月内经属地主管部门审核报市级主管部门审定。不再

符合评价或认定标准的市专精特新中小企业，由市级中小企业主

管部门核实后取消公告或认定;对于未在 3 个月内报告重大变化

情况的，取消复核资格，或直接取消公告或认定。有效期内的市

专精特新中小企业，如发生重大安全(含网络安全、数据安全)、

质量、环境污染等事故，或严重失信、偷漏税等违法违规行为，

或被发现存在数据造假等情形，直接取消公告或认定，且至少三

年内不得再次申报。

四、工作要求

1.企业申报要严格按照认定标准和要求，向所在区县、黄山

高新区经信、财政部门提出申请，由各区县、黄山高新区经信部

门会同财政部门对申报资料进行初审推荐，汇总后联合行文报市

经信局和市财政局。市直有关企业可直接行文报市经信局和市财

政局。

2.对企业申报相关材料的先进性、真实性、可比性（如产品

填补空白等情况）需提供真实有效的证明材料。

3.各区县、黄山高新区要加强申报管理，对企业现场实地核

查，对申报材料原件审核比对，确保上报材料真实、准确;确保

申报企业至项目申报截止日前，信用中国系统内无处罚记录且未

列入失信名单。申报单位对申报材料的真实性负责，存在弄虚作

假等违规行为的项目单位 3年内不得申报任何市级财政扶持资金

及荣誉认定；同时严肃追究区县或黄山高新区经信、财政等推荐

部门的责任，对违规违纪责任人员，将依据《财政违法行为处罚

处分条例》及有关法律法规严肃查处。

4.市级择优认定的“黄山市专精特新中小企业”，按《黄山

市专精特新中小企业认定标准》（附件 1）规定执行，择优推荐申

报省级专精特新中小企业。凡已认定为省级专精特新企业及市级

专精特新企业不再申报。

5.请各区县、黄山高新区于 10月 14 日前将加盖公章的正式

推荐文件（含推荐市级专精特新中小企业情况汇总表，附件 4）

及企业申报材料（黄山市专精特新中小企业认定申请表、项目申

请承诺书、佐证材料）报送我局，逾期不报视为自动放弃。各地

推荐市级专精特新中小企业情况汇总表（excel 格式）、企业认

定申请表（word格式）、项目申请承诺书（pdf格式）、佐证材

料（pdf格式）汇总存入 U盘，同步报送。

联系人及电话：

市经信局中小企业科   邱惠    电话：2355868；

市财政局企业科       洪滢    电话：2351187。

附件：1.《黄山市专精特新中小企业认定标准和程序》

2.黄山市专精特新中小企业认定申请表

3.申报名额分配表

 4.推荐专精特新中小企业情况汇总表

5. 部分指标和要求说明

6. 项目申请承诺书

黄山市经济和信息化局           黄 山 市 财 政 局

2022 年 9月 27日